
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmakognozie 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Lucie Jánská  

Vedoucí/školitel/ka práce:PharmDr. Marcela Šafratová, PhD.   

Konzultant/ka práce: uveďte, pokud je 

 
    Rok zadání: 2016 

Rok obhajoby: 2018

Název práce:  
Alkaloidy čeledi Amaryllidaceae: rod Zephyranthes 

 

 

Téma práce si autor/ka si vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  Výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  Výborná. 

Invence autora/ky byla  Velmi dobrá. 

Iniciativa autora/ky byla  Velmi dobrá. 

Autor/ka pracovala samostatně, velmi zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostatně.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  není hodnocena, nebyla  při práci potřeba. 

Interpretace výsledků není hodnocena, neboť nebyla v práci potřeba.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo velmi zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo správné a zcela samostatné a bylo velmi pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 

 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Autorka si vybrala rešeršní práci, ve které měla shrnout výsledky fytochemických studií, které 
byly provedeny narodu Zephyranthes. Práce je vypracovaná velice pečlivě a zadaný úkol je 
zcela splněn. V závěru diplomantka neopomenula zdůraznit, že rody po fytochemické stránce 
ještě nezpracované mohou posloužit jako zdroj dalších experimeně zajímavých prací. Velice 
oceňuji i porovnání často zaměnovaných druhů a jejich vzájemné odlišení. Studentka 
prostudovala velké množství literatury a práce může posloužit jako podklad pro zpracování 
rešeršní studie s další možností publikování v časopise. 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci králové dne 4.6. 2018 …………………………………… 

podpis  


